PAGE
8

[image: image2.png]

	Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район
Администрация Аршановский сельсовет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«03».сентября 2020

                   № 92
с. Аршаново
«Об          утверждении         Порядка

исполнения решений о применении
бюджетных      мер     принуждения»
В соответствии со статьями 360.2, 360.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Аршановского сельсовета

1.Утвердить Порядок исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения согласно приложению.

2. Настоящий приказ разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Аршановского сельсовета.
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Глава Аршановского сельсовета                                                                      Н.А. Танбаев
                                                                                       Приложение
                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                               Администрация Аршановского

                                                                               сельсовета Алтайского района
                                                              Республики Хакасия
                                                                                        «____» ________  2020 №  ______
Порядок

исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения
I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения (далее – Порядок) разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила исполнения Администрацией Аршановского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия (далее – Управление) решения о применении бюджетных мер принуждения.

1.2. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к участникам бюджетного процесса могут быть применены следующие бюджетные меры принуждения:

бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из бюджета муниципального образования Аршановский сельсовет (далее – бюджет поселения) другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленных из бюджета поселения другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

бесспорное взыскание пени за несвоевременный возврат средств бюджета поселения;

приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций).

1.3. Решение о бесспорном взыскании суммы средств, предоставленных                     из бюджета поселения, платы за пользование ими, и (или) пени за несвоевременный возврат средств бюджета поселения оформляется приказом руководителя Управления по форме согласно приложению 1 настоящего Порядка.

1.4. Решение о приостановлении предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета поселения (за исключением субвенций) оформляется приказом руководителя Управления по форме согласно приложению 2 настоящего Порядка.

1.5. Решение о сокращении предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета поселения (за исключением субвенций) оформляется приказом руководителя Управления по форме согласно приложению 3 настоящего Порядка.

1.6. Указанные меры принуждения применяются в отношении публично-правовых образований вне зависимости от наличия либо отсутствия соответствующих положений в заключенном с публично-правовым образованием договоре (соглашении).
II. Порядок исполнения решения о бесспорном взыскании
2.1. В случае принятия решения о взыскании Управление не позднее следующего рабочего дня с даты издания соответствующего приказа направляет решение о взыскании в Отдел № 1 Управления Федерального казначейства                          по Республике Хакасия в целях его исполнения.

2.2. Управление направляет копию решения о взыскании объектам контроля, указанным в решении о взыскании, не позднее трех рабочих дней с даты издания соответствующего приказа.

2.3. В случае недостаточности доходов, подлежащих зачислению в бюджет нарушителя, взыскание осуществляется в последующие дни в пределах доходов, подлежащих зачислению в бюджет нарушителя, до полного исполнения решения о взыскании.
III. Порядок исполнения решения о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов
3.1. В случае принятия решения о приостановлении или решения о сокращении предоставления межбюджетных трансфертов Управление не позднее следующего рабочего дня с даты издания соответствующего приказа направляет решение               о приостановлении (сокращении) в Отдел № 1 Управления Федерального казначейства по Республике Хакасия, главного распорядителя средств бюджета поселения, указанного в решении о приостановлении (сокращении).

3.2. Сокращение предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального образования Аршановский сельсовет, главному распорядителю средств бюджета поселения предполагает изменение сводной бюджетной росписи бюджета поселения, предусматривающее сокращение лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя средств бюджета по межбюджетным трансфертам, установленным решением о сокращении.

3.3. Приостановление предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального образования поселения Аршановского сельсовета, главному распорядителю средств бюджета района, указанному в решении о приостановлении, реализуется путем прекращения осуществления операций по перечислению межбюджетных трансфертов и прекращения санкционирования Отделом № 1 Управления Федерального казначейства по Республике Хакасия операций по перечислению указанных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету соответствующего муниципального образования поселения Аршановского сельсовета, главному распорядителю средств бюджета поселения с определенной в решении о приостановлении даты.

3.4. Решение о приостановлении направляется в Отдел № 1 Управления Федерального казначейства по Республике Хакасия, в котором открыт лицевой счет получателя бюджетных средств, осуществляющего перечисление указанных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету соответствующего муниципального образования поселения Аршановского сельсовета, главному распорядителю средств бюджета поселения не позднее следующего рабочего дня с даты его принятия.

3.5. Прекращение санкционирования операций по перечислению указанных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету соответствующего муниципального образования поселения Аршановского сельсовета, главному распорядителю средств бюджета поселения производится Отделом № 1 Управления Федерального казначейства по Республике Хакасия, в котором открыт лицевой счет получателя бюджетных средств, осуществляющего перечисление указанных межбюджетных трансфертов из средств бюджета  поселения.

3.6. Отмена приостановления предоставления межбюджетных трансфертов                из средств бюджета поселения осуществляется по решению Управления в случае получения от органа внутреннего муниципального финансового контроля, направившего уведомление, информации об устранении муниципальным образованием поселения Аршановского сельсовета, главным распорядителем (распорядителем), получателем средств бюджета поселения нарушений, повлекших принятие решения о приостановлении.

Соответствующий приказ Управления издается по форме согласно приложению 4 настоящего Порядка, в течение десяти рабочих дней с момента получения информации, указанной в абзаце 1 настоящего пункта.

                                Приложение 1
                                                              к Порядку исполнения решения
                                                                                    о применении бюджетных мер принуждения

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Аршановского сельсовета Алтайского района

Республики Хакасия
____________________Н.А Танбаев
«__» ________20____ года

УВЕДОМЛЕНИЕ №___

о применении бюджетных мер принуждения

от _________________20___ г.

На основании акта проверки (ревизии) от «___» _________ 20____г. №_____               в отношении ______________________________________________________________
                                (полное наименование объекта контроля)

установлено: ______________________________________________________________
(излагаются обстоятельства совершенного нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации)

В соответствии со статьей _________ Бюджетного кодекса Российской Федерации за допущенные нарушения предлагаю:

1. Взыскать средства районного бюджета в сумме ______________________
_________________________________________________________________
(цифрами и прописью)

В бесспорном порядке со счета №_______________________________________
                                                           (реквизиты счета получателя средств бюджета поселения)

в_________________________________________________________________________
БИК ___________________________, ИНН____________________________________,

Юридический адрес: _______________________________________________________
_________________________________________________________________________
                                                                      (Индекс, почтовый адрес)

2. Приостановить предоставление межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) из бюджета поселения_____________________________
_________________________________________________________________________
(наименование получателя межбюджетных трансфертов)

в сумме_____________________________________________________________
(цифрами и прописью)

3.Сократить предоставление межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) из бюджета поселения_____________________________
__________________________________________________________________________
(наименование получателя межбюджетных трансфертов)
в сумме_____________________________________________________________
(цифрами и прописью)
Должностное лицо Управления, осуществляющего полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю.

___________________________ (Ф.И.О.) _________________(подпись)
                               Приложение 2
                                                              к Порядку исполнения решения
                                                                                    о применении бюджетных мер принуждения
Администрация Аршановского сельсовета

Алтайского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «____» ___________ 20__ года                                                                       № ____
с. Аршаново
О применении мер принуждения
к        нарушителю   бюджетного
законодательства

В соответствии со статьями и 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании уведомления от _________№ __________о применении бюджетных мер принуждения постановляю:

1.Применить к ___________________________________________                          меру бюджетного принуждения______________________________________________
__________________________________________________________________________
(указывается мера бюджетного принуждения, вид и размер средств, подлежащих к взысканию)

Глава Аршановского сельсовета             ____________         _______________
                                                                                                   (подпись)                          (расшифровка подписи)

                                Приложение 3
                                                              к Порядку исполнения решения
                                                                                    о применении бюджетных мер принуждения
ИНФОРМАЦИЯ
для взыскания сумм межбюджетных трансфертов

	Главный администратор доходов бюджета поселения от возврата остатков целевых средств
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <*>
	Сумма, подлежащая взысканию в доход бюджета поселения(руб.)

	Наименова-ние
	ИНН
	КПП
	Код главы
	целевой статьи расходов бюджета поселения по предоставленным целевым средствам из бюджета поселения
	доходов бюджетов муниципальных образований по полученным целевым средствам из бюджета поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ИТОГО
	X
	X
	X
	X
	X

Ответственный исполнитель

финансового управления         ___________          _________         ____________        _________

                                                                (должность)         (подпись)         (расшифровка        (телефон)

                                                                                                                          подписи)

--------------------------------

<*> Указывается код по бюджетной классификации Российской Федерации отчетного финансового года.

                                 Приложение 4
                                                              к Порядку исполнения решения
                                                                                    о применении бюджетных мер принуждения
Администрация Аршановского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «____» ___________ 20__ года                                                                       № ____

с. Аршаново
Об          отмене              приостановления
предоставления                 межбюджетных

трансфертов (за исключением субвенций)
В соответствии с постановлением Администрации Аршановского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от ______№_____ «Об утверждении Порядка исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения»

1. __________________________________________________________________________
(наименование и код главного распорядителя средств бюджета поселения)

отменить с «____» _______20__г. приостановление предоставления

________________________________________________________________________________
(название и код классификации расходов соответствующего межбюджетного трансферта)

________________________________________________________________________________
(наименование муниципального образования, главного распорядителя средств бюджета поселения)

введенное постановлением Администрацией Аршановского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия «_____» _________ 20__г.  №_____ в связи с устранением ранее выявленного нарушения

________________________________________________________________________________
(содержание нарушения в соответствии со статьями 306.4, 306.5, 306.6, 306.7 или 306.8)

2. __________________________________________с «____» ___________20__г.

(наименование территориального органа Федерального казначейства)

возобновить ____________________________________________________________________
(наименование получателя средств бюджета поселения, осуществляющего перечисление межбюджетного трансферта)

имеющему лицевой счет № ____________________________в указанном территориальном органе Федерального казначейства, санкционирования операций    по перечислению указанных межбюджетных трансфертов ________________________________________________________________________________
(наименование муниципального образования, главного распорядителя средств бюджета поселения)
Глава Аршановского сельсовета               ____________         _______________
                                                                                                   (подпись)                          (расшифровка подписи)
[image: image1]